PAGE

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

	от
	02.08.2017
	№
	195

	Об утверждении муниципальной программы «Ремонт придомовых территорий многоквартирных домов на территории городского поселения Углич на 2017 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Углич, постановлением Администрации городского поселения Углич от 11.11.2016 № 223 «Об утверждении положения о программно-целевом планировании и контроле» Администрация городского поселения Углич
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить муниципальную программу «Ремонт придомовых территорий многоквартирных домов на территории городского поселения Углич на 2017 год» (далее - Программа).
2.
МУ Управление финансов Администрации городского поселения Углич (С.А. Шумакова) обеспечить финансирование Программы в пределах утвержденных бюджетных ассигнований.

3.
Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4.
Настоящее постановление опубликовать в газете «Угличская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Углич.

5.
Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации

городского поселения Углич
С.В. Ставицкая
Утверждена

постановлением Администрации городского поселения Углич
от 02.08.2017 № 195
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«РЕМОНТ ПРИДОМОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ»

НА 2017 ГОД
Углич
2017
Паспорт программы
	Цель  МП
	Улучшение состояния придомовых территорий многоквартирных домов на территории городского поселения Углич

	Срок действия МП
	2017 год

	Ответственный исполнитель МП
	Администрация городского поселения Углич
	Ставицкая Светлана Владимировна, Глава Администрации городского поселения Углич,

 тел.(48532)2-22-32

	Исполнители МП
	Управление обеспечения жизнедеятельности Администрации городского поселения Углич
	Третьяков Евгений Юрьевич, начальник Управления обеспечения жизнедеятельности Администрации  городского поселения Углич, тел.(48532)2-38-36

	МУ «Центр комплексного обслуживания» городского поселения Углич
	Балакина Ирина Евгеньевна, главный специалист МУ «Центр комплексного обслуживания» городского поселения Углич,

тел.(48532)2-00-29

	МУ Управление финансов Администрации городского поселения Углич
	Шумакова Светлана Анатольевна, начальник МУ Управление финансов Администрации городского поселения Углич, тел.(48532)2-05-50

	Электронный адрес размещения информации о МП в интернете
	info@goroduglich.ru

Общая потребность в финансовых ресурсах
	Источники финансирования
	Объём финансирования, тыс. руб.

	всего
	2017

	1
	2
	3

	Местный бюджет
	600,0
	600,0

	Итого по МП
	600,0
	600,0

1. Краткое описание текущей ситуации и обоснование необходимости Программы
          В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации придомовой территорией многоквартирного дома считается земельный участок,  на котором расположен многоквартирный дом, и границы которого определены на основании данных государственного кадастрового учета, с элементами озеленения и благоустройства.
          Благоустройство территории многоквартирного дома в виде текущего ремонта, включает в себя: ремонт и реставрацию поврежденных участков дорог, дорожек, в том числе элементов обустройства (бордюрный камень, смотровые люки и колодцы, коммуникации, система освещения). Мероприятия по ремонту придомовых территорий, направленные на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, поддержание и улучшение эксплуатационного и эстетического состояния объектов благоустройства дорожного хозяйства, осуществляются органом местного самоуправления, физическими и юридическими лицами.
          В данном вопросе имеется ряд проблем:

          - недофинансирование ремонта придомовых территорий;

          - недостаточное участие в благоустройстве закрепленных территорий организаций и жителей города, особенно остро стоит проблема  восстановления инфраструктуры после проведения земляных работ по прокладке и ремонту коммуникаций.

           На территории городского поселения Углич  расположено 550 дворовых территорий площадью 230,0 тыс.м2. Текущее состояние большинства дворовых территорий не соответствует современным требованиям к местам проживания граждан, обусловленными нормами Градостроительного и Жилищного кодексов Российской Федерации, а именно: значительная часть асфальтобетонного покрытия дворовых территорий имеет высокую степень износа.
2.  Цель программы

Основная цель программы – улучшение состояния придомовых территорий многоквартирных домов на территории городского поселения Углич.
	Показатели цели (ей)

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое значение

2016 год
	Планируемое значение
2017 год

	1
	2
	3
	4

	Доля придомовых территорий соответствующих современным требованиям к местам проживания граждан.
	%
	50

	53,4

3. Задачи и результаты, мероприятия МП
	№ п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Вид бюджетного ассигнования
	Единица измерения
	Значение результата,

объем финансирования мероприятий

	очередной финансовый год

	2017 год

	1
	2
	3
	4
	6

	1.
	Задача 1. Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов городского поселения Углич

	тыс. руб.
	600,0

	Результаты

	Приведение в соответствие с требованиями состояния  асфальтобетонного покрытия.

	 тыс.м2
	7,77

	Мероприятия

	1.1.
	 Ремонт асфальтобетонного покрытия придомовой территории м-н Солнечный, д. 12

	тыс. руб.
	300,0

	1.2.
	 Ремонт асфальтобетонного покрытия придомовой территории м-н Солнечный, д. 9

	тыс. руб.
	100,0

	1.3.
	Ремонт асфальтобетонного покрытия придомовой территории ул.Волжская,  д.20

	тыс. руб.
	100,0

	1.4.
	Ремонт асфальтобетонного покрытия проезда к МКД ул. А.Опарина, д. 64

	тыс. руб.
	100,0

	Итого по МП
	тыс. руб.
	600,0

4. Механизмы реализации МП
Программа финансируется за счёт средств бюджета городского поселения Углич.

Реализация мероприятий МП осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
Управление МП осуществляет Администрация городского поселения Углич путём проведения технического надзора  за выполнением работ, оказанием услуг.

Исполнителями мероприятий, предусмотренных Программой, являются специализированные предприятия, или индивидуальные предприниматели, имеющие необходимые лицензии, соответствующий персонал, техническое обеспечение. Взаимодействие между  исполнителем  МП  и исполнителями мероприятий осуществляется путём заключения гражданско-правовых договоров на закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
Инструментом контроля исполнения мероприятий МП является проведение экспертизы выполненных работ, оказанных услуг, проводимой в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Финансовый контроль целевого использования средств осуществляет МУ Управление финансов Администрации городского поселения Углич.

Контроль реализации МП осуществляет Управление экономики Администрации городского поселения Углич в соответствии с постановлением Администрации городского поселения Углич от 11.11.2016  № 223 «Об утверждении положения о программно-целевом планировании  и контроле»
5.  Оценка результативности и эффективности реализации Программы
Оценка результативности и эффективности Программы производится в соответствии с Методикой оценки эффективности и результативности реализации муниципальной целевой программы.